
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

СТ. ВОРОВСКОЛЕССКАЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ № 159 
" 30 "августа 2024 года                                    по МБОУ СОШ №2                             ст. Воровсколесская  

 

О наставничестве в 2024/2025 учебном году 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Положением о наставничестве МБОУ СОШ № 2, в целях развития 

профессиональных компетенций педагогических работников в соответствии 

с профессиональными стандартами, обеспечения эффективной деятельности 

по формированию единой образовательной политики с учетом тенденций 

обновления содержания образования и обеспечения его качества, 

определения приоритетных направлений развития образования, оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления учителей-предметников и молодых специалистов. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список наставнических пар на уровне МБОУ СОШ № 2 в 

2024/2025 учебном году: 

1.1 Учителя истории и обществознания Черкасову Ольгу Александровну 

наставником учителя истории и обществознания Лайпановой Евгении 

Андреевны  

1.2 Учителя физической культуры Заико Александра Павловича  

наставником учителя ОБЗР Степанель Виолетты Михайловны;  

 

2.Наставникам Черкасовой О.А.,Заико А.П.: 

2.1 Разработать план индивидуального наставничества в срок до 23.08.2024. 

2.2.Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ. 

2.3.Представлять отчет о результатах наставничества после каждой четверти и 

учебного года. 

З. Наставляемым Лайпановой Е.А., Степанель В.М.: 

3.1. Изучать и использовать опыт наставника в своей работе. 

3.2. Выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. Утвердить план мероприятий, направленный на реализацию 

наставничества в 2024/2025 учебном году, на уровне МБОУ СОШ № 2 

(приложение). 

5. Назначить куратором программы наставничества на 2024/2025 учебный 

год заместителя директора Чайка Е.Н. 

6. Заместителю директора Чайка Е.Н.: 



6.1 Оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке 

планов работы с наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов. 

6.2.0тслеживать реализацию плана дорожной карты. 

    6.3.Формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации 

программы наставничества на конец учебного года до 30.05.2025. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ СОШ № 2                                        Т.В.Алиева



 


